
REPAIR O OR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
Y VALORES 

y SUPERINTENDENCIA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 1D) DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

> 

  

RESOLUCION No.SCV.IRP.2014.672 
AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No.SC.IRP.2014.322 del 13 de junio del 2014, No.SC.DIC.P.13.513 del 12 
de agosto del 2013, No.SC.DIC.P.2012.518 del 8 de agosto del 2012 y No.SC.DIC.P.2010.713 del 25 de 
octubre del 2010, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyo domicilio corresponde al 
cantón Portoviejo, jurisdicción de la Intendencia de Portoviejo por encontrarse incursa en el Art.359 de la 
Ley de Compañías: 

  

  

  

FECHA REGISTRO 
EXPEDIENTE DENOMINACION MERCANTIL 

/ 10842 | NUVEL S.A. 24/03/2010 

y 17294 | CONSULTORA GUMERVAL COMPANIA LIMITADA 30/06/1986 
  

COMPANIA DE PRODUCTOS MARINOS PARA EXPORTACION | 19/10/1995 
/34304 | COPRAMAREX S.A. 
  

  

  

  

  

/34317 | NEGOCIOS VICEFAVE S.A. 10/10/1994 

(34358 | INGENIERIA INTERNACIONAL S.A. INGENINT 09/04/1997 
ORNAMBIENTURIS S.A. ORNATO MEDIO AMBIENTE Y 19/10/1998 

//34450 | TURISMO 

/ 34466 | FAINDER S.A. 19/01/1999 

/ 34526 | TELEMOLINA S.A. 10/12/1999 
  

SOCIEDAD DE CONSTRUCCIONES, ANEXOS Y PROYECTOS | 11/09/2000 
¡(44599 | S.A. SOCAP 
  

  

  

  

  

  

  

¿34607 | COSTAOIL S.A. 11/09/2000 

_y34639 | EDUSOZAM S.A 25/08/2000 

434702 | VEMON S.A 04/10/2001 

/34891 | RER PACIFIC OIL S.A 06/03/2003 

(34893 | DAVAMARK S.A 10/12/2002 

//35189 | COMPAÑIA CONAVISAT S.A. 07/04/1993 
CONSULTORIA Y PRESTACION DE SERVICIOS 16/11/1993 

Y 35212 | PRESTACONSUL CIA. LTDA. 

ELEGANFOR SU FORMA DE MUEBLE HECHO ELEGANCIA 28/07/1994 

435240 | CIA. LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

35374 | CAYOMARTURIS CIA. LTDA. 01/06/1998 

¿35505 | RICABAL TECNICO MANABITA CIA.LTDA 29/03/2001 

(35523 | AVICOLA LAURITA CIA, LTDA. 21/11/2001 

135574 | INVERSIONES EL CAMPO CAMPINVER CIA.LTDA 22/01/2003 

y 35723 | COMPAÑIA DE OBRAS CIVILES ELECTRICAS CONACIELS.A. | 27/01/2005 

435791 | PORTEO S.A. 18/04/2005 

(35801 | VIAL CONSTRUCCIONES VIALCONSTRU S.A. 18/05/2005 

¿35808 | BRALEX S.A. 03/06/2005 

435834 | MORAN MEJIA CONSTRUCCIONES S.A. MOMECON 01/07/2005 

y'35860 | CORPORACION MENDOZA S.A. 17/08/2005 

y/35943 | SERVICIOS GENERALES S.A. CONSERGEN 28/12/2005 

(35995 | NEMETSA S.A. 14/03/2006 
          / 35999 | JAMIL RAMIREZ DISTRIBUCIONES S.A. DIJARA 21/03/2006 
 



REPUALICA DEL FOLADOR 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

IN Y VALORES MJ) SuPERINTENDENCIA TENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO E COMPAÑÍAS Y VALORES 

AA 

36956 | JOLOP S.A. CONSTRUCCIONES 12/05/2010 

y 60651 | CONSTRUCMAZAEL S.A. 21/06/2010 

(63299 | MULTIGUIAS CIA.LTDA 13/10/2010 

¿63509 | CONCEYTTE S.A. 21/10/2010 

v 63638 | CADELSA S.A. 28/10/2010 

/ 64665 | CONSTRULIRKA S.A. 15/12/2010 

+ 64675 | TOLIMBERSA S.A. 08/12/2010 

£ 95580 | ARTFAL S.A. 18/07/2006 

Y 95620 | SOLUTECSA CIA.LTDA. 07/09/2006 

Y 95641 | TECNICOS EN MANTENIMIENTO S.A. TECMANSA 05/10/2006 

/ 95686 | EXPOCEAN CIA.LTDA. 06/12/2006 

y 95788 | CONSTRUCTORA CARIBE S.A CONSTRUCARIBE 30/03/2007 

Y 95800 | CHEYBE ECUADOR S.A. 02/04/2007 

/95902 | JUVIVE CONSTRUCTORA S.A. 16/08/2007 

v95918 | CONSULTORA PATZAM CIA.LTDA. 30/08/2007 

95952 | INARDIS S.A 01/10/2007 

¿96004 | APRIK S.A 30/11/2007 

//96053 | CONSULTUS CIA. LTDA. 13/02/2008 

26090 | REMADES S.A. 02/04/2008 

496142 | CONSTRUCTORA LUDOCOMPA CIA. LTDA. 02/06/2008 

496153 | JOBOZAGA CIA. LTDA. 04/06/2008 

, 96177 | DIMARQS.A. 11/07/2008 

96190 | CONSTRUMUZAM S.A. 24/07/2008 

Y 96191 | CONSTRUCMARSA S.A. 24/07/2008 

y 96195 | CONSTRUCTORA GRANODEORO S.A. 25/07/2008 

Y 96234 | AGROINCONSU CIA. LTDA. 14/08/2008 

y 96332 | CONSTRUCTORA SAN RAFAEL S.A. CONSTRUSANRA 15/10/2008 

y 96348 | SERVICIOS DE INGENIERIA SERVISUAR S.A. 31/10/2008 

//96362 | MONAXA S.A. 22/10/2008 

(96375 | PREMIUMSA S.A. 24/11/2008 

/ 96388 | MIROJO S.A. 09/12/2008 

96407 | SEGURIBRAM CIA. LTDA. 07/01/2009 

/96411 | PUBLIVIALSA S.A. 14/01/2009 
y 96416 | SES.CON CIA. LTDA. 19/01/2009 

y, 96452 | CONSTRUCTORA RICE S.A. 03/02/2009 

y 96460 | ROMENS.A. 26/02/2009 

//96469 | PROMOCIONES Y CONSTRUCCIONES EUROECUADOR S.A. | 27/02/2009 

/96478 | QUINLOYPA S.A. 04/03/2009 

y 97988 | CONSFACAL S.A. 15/12/2010 

y/1124950 | ENDEAVOR S.A. 14/06/2010 

//129574 | ELMUNSAS.A. 22/09/2009 
/ 131160 | VOYPACK S.A. 17/12/2009 

(138692 | CONSOMANSA S.A. 23/05/2011 

(138761 | CONSTRURIALID S.A. 03/05/2011 

/139209 | CONFISMANABI S.A. 14/06/2011         
 



REPENDION DEL ECE AMOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

INTENDENCIA DEMAS DE PORTOVIEJO > OUPERINTENDENCIA 
> 

/ 139581 | CONAVILAM S.A. 30/06/2011 
/143069 | CONSTRUCTORA VEMI S.A. 02/12/2011 

1143328 | MOVILINEAS S.A. 15/12/2011 

/143751 | DISTELGAR S.A. 06/01/2012 

,/143983 | RIARPASA S.A. 12/01/2012 

¿144328 | CONSTRUCSANFRAN S.A. 02/02/2012 

r 144399 | CONSTRUCGIAMAC S.A. 31/01/2012 

/A44587 | YEIVACAR S.A. 15/02/2012 

¡144846 | LIMAMSA S.A, 24/02/2012 

145378 | COMPAÑIA CONSTRUCTORA ISABELLA S.A. ISABELLACONST | 20/03/2012 

4145557 | VIRGEN DE GUADALUPE S.A. ALIMLUPITA 28/03/2012 
IMPORTACIONES 8, EXPORTACIONES ALIATIS S.A. 11/04/2012 

hi 145904 | IMPORTALIATIS 

A45905 | CONSTPERMUNSA S.A. 29/03/2012 

A46116 VINBRA S.A. 20/04/2012 

146136 VILLAMAR CONSTRUCCIONES S.A. VILLACONSTRUC 23/04/2012 
COMPAÑÍA DE SERVICIOS SAN JUDAS TADEO S.A. 13/04/2012 

4146160 | SERVITADEO 

/146633 | ESTRUCMASTER S.A. 08/05/2012 

/ 147043 | CONSTRUCTORAEDU S.A. 31/05/2012 

147106 | CONSFRANVIVE S.A. 04/06/2012 

/147140 | PROYECTOS Y DISEÑO URBANO S.A. PRODIURBANOS 01/06/2012 
CONSTRUCCIONES Y DISEÑO J8.8 MOLINA S.A. 06/06/2012 

147209 | J8:BCONSTRUC 

/(147569 | CONSTRUCTORA AVILGARSA S.A. 21/06/2012 

147578 INENCOTSA S.A. 20/06/2012 

[147710 | TKCOMPAÑIA S.A. 27/06/2012 

_ 148729 | CONSTRUROSEL S.A. 06/08/2012 

y 148794 | DISTABER S.A. 07/08/2012 

v 149468 | CONSTRUCTORA HABITAT S.A. CONHABITAT 29/08/2012 

y 149551 | BRAVO 8, ACOSTA ASOCIADOS S.A. BRAVOCOST 12/09/2012 

Y 149715 | ISABEMAR CIA. LTDA. 14/09/2012 

1/164371 | CONSTRUCVIAREAL S.A. 04/10/2012 

v 164822 CAFES DEL PACIFICO CAFEPACI CIA. LTDA. 01/10/2012 

o ECUATORIANA DE CONTRATOS Y SERVICIOS S.A. 02/10/2012 
v/165245 | ECUCONSERVICIOS 

v/165276 | HORUS PRODUCCIONES CIA. LTDA. 29/10/2012 

(165284 | VIACER S.A. 06/11/2012 

v'165593 | GOURMET MANABI S.A. GOURMETMAN 12/11/2012 

¿ 166199 | ECUAMANPORT S.A. 29/11/2012 
TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL TRANSCHOOL 26/10/2012 

¿Á67180 | S.A. 

y/205009 | CONSTRUNAVSAN S.A. 13/04/2009 

/205089 | FECEGA S.A. 03/07/2009 

y/ 205093 | ORLANDO ALAVA RENTACAR CIA. LTDA. 09/07/2009 

4205097 | CONSTRUCTORA GMG S.A. 14/07/2009 

/205128 | CETOASA S.A. 13/08/2009   
 



REPLICA DE LOUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
Y VALORES . o 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 1D SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

HA 

v 205164 | CONSTRUSAENZ S.A. 30/09/2009 

CONSTRUCCIONES Y SOLUCIONES INTELIGENTES S.A. 14/10/2009 

205172 | SOLUCONSTRUC         
  

QUE, de conformidad con la certificación de fecha 03 de Diciembre del 2014, otorgada por la 
responsable de la secretaría de esta Intendencia, hace conocer que ha transcurrido más de 30 días del 
término determinado en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, sin que las compañías 
antes citadas hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, mediante Memorando 
No.SCV.IRP.UJ.2014-491 del 03 de Diciembre del 2014, emite informe favorable para que se dicte la 
Resolución de Disolución por Inactividad una vez que ha constatado que las compañías mencionadas en 
el primer considerando, persisten en su Inactividad, estando inmersas en lo que dispone el inciso tercero 
del artículo 360 de la Ley de Compañías; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q-2011-010 del 17 de 
Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en el 
inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.-NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de las 
compañías señaladas en el primer considerando, mediante la publicación de la presente Resolución que 
se realizará, inmediatamente, por una sola vez, en el sitio web Institucional de la Superintendencia de 
Compañías y Valores; para quienes se consideren en derecho a impugnar esta Resolución, lo hagan 
ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.-DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, los Notarios donde tengan 
domicilio las compañías anteriormente, en el término de 5 días, tomen nota del contenido de la presente, 
al margen de la matriz de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Intendencia Regional de 
Portoviejo 

ARTICULO CUARTO.-DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de 5 días, los 

Registradores Mercantiles y de la Propiedad respectivos: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a 
su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del Art. 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Intendencia Regional de Portoviejo. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan en LIQUIDACIÓN. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.-DESIGNAR Liquidadores a los representantes legales de las compañías señaladas en la 
presente Resolución; y, conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto 
Social, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. Los Liquidadores designados no tendrán relación 
laboral con las compañías en liquidación, y serán responsables, judicial y extrajudicialmente, únicamente por 
los actos ejecutados durante el periodo de su gestión. 

ARTICULO SEPTIMO.-DISPONER que los Liquidadores inscriban sus nombramientos en el término de 
diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil, del domicilio principal de las 
compañias mencionadas en el primer considerando de esta Resolución. 

ARTICULO OCTAVO.-DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervengan las compañías se agregue después de sus nombres las palabras “EN 
LIQUIDACION", previniendo a los Liquidadores de las responsabilidades legales en caso de omisión.



REPUBLICA Ty LADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
Y VALORES 

Ú SUPERINTENDENCIA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 1D DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

nn 

  

ARTICULO NOVENO.-PREVENIR a los Representantes Legales sobre el cumplimiento de lo ordenado 
en los Arts. 3% 4% y 5% de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley. 

ARTICULO DECIMO.-DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
las compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en 
los respectivos contratos los Liquidadores designados por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.-DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de Portoviejo, a 03 de diciembre del 2014 

AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

JCCIMAM/JCM 
03-12-2014


